
Mehr Geld für alle Beschäftigten 
IG Metall und Arbeitgeber haben in der Tarifver-
handlung am 5. März 2025 ein umfassendes Er-
gebnis erzielt: 
 
Die 3 %-Erhöhung aus 2024 wird in die Lohn- 
und Gehaltstabellen geschrieben und so tarif-
lich gesichert. Außerdem steigen rückwirkend 
zum 1. Januar 2025 die Stundenverdienste in 
den Lohngruppen 2 bis 4 auf 14,41 Euro 
(Mindestlohn im Elektrohandwerk) und das  Ge-
halt in der Gehaltsgruppe 2 erhöht sich auf 
2.508 Euro .   
 
Ab 1. April 2025 steigen dann die Verdienste in 
den Lohngruppe 4 bis 10 sowie in den Gehalts-
gruppen 3 bis 9 um 3 %. 
 
Für die Auszubildenen und Studierenden erhö-
hen sich die Vergütungen rückwirkend zum 
1. Januar 2025 sowie zum 1. August 2025 um mo-
natlich jeweils 50 Euro je Ausbildungs- bzw.  
Studienjahr.  
 
Neues Entgeltsystems ab 2026 
Ebenfalls vereinbart wurde, dass in 2025 ein 
neues, modernes Entgeltsystem verhandelt 
wird. Es soll zum 1. Januar 2026 in Kraft treten 
und für mehr Gerechtigkeit  sorgen. 
 
Die Verhandlungskommission hat dem Ergebnis 
zugestimmt. Die IG Metall-Tarifkommission be-
rät am 12. März 2025.  
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Juni 2024 Die Entgelterhöhung um 
  3% wird jetzt tariflich  
  abgesichert. 

Januar 2025 Rückwirkend steigen  
   L2 bis L4 auf  14,41 € / 

  Stunde und G2 auf 
  2.508 € / Monat, 
  Vergütungen für Azubis 
  und Studierende  
  steigen um 50 Euro 

April 2025 L4 bis L10 sowie G3 bis 
  G9 steigen um 3 %  

August 2025 Vergütungen für Azubis 
  und Studierende  
  steigen um 50 Euro 

Laufzeit des Tarifvertrages bis 31.12.2025 

Ab Januar 2026 Einführung eines neuen 
  Entgeltsystems  

Erklärungsfrist läuft bis 14. März 

Team IG Metall bei Leadec 
stärken - Mitglied werden: 


